

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
ความเสี่ยงด้านนโยบายและกลยุทธ์	1.เอกสารเชิงหลักการ (Concept paper) หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาจีนเพื่อการสื่อสาร (หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2569) ไม่ได้รับอนุมัติจาก คณะกรรมการด้านวิชาการ มหาวิทยาลัยแม่โจ้	2	2	4	ต่ำ	1	1	1	ต่ำ	1	ต่ำ	1. เร่งดำเนินการสรรหาบุคลากรประเภทวิชาการที่มีคุณสมบัติในการเป็นอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร แล้วจำนวน 3 คน และได้รับการจัดสรรกรอบอัตรากำลังพนักงานส่วนงาน ตำแหน่งอาจารย์เลขที่ 194 และเลขที่ 195 เพื่อการสื่อสาร และรายงานต่อรองคณบดีฝ่ายบริหาร	-คณะศิลปศาสตร์มีบุคลากรประเภทวิชาการที่มีคุณสมบัติในการเป็นอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร แล้วจำนวน 3 คน และได้รับการจัดสรรกรอบอัตรากำลังพนักงานส่วนงาน ตำแหน่งอาจารย์เลขที่ 194 และเลขที่ 195 เพื่อการสื่อสาร และรายงานต่อรองคณบดีฝ่ายบริหาร	✓	จำนวนอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร เป็นไปตามเกณฑ์	5 คน	3 คน	-รองคณบดีฝ่ายบริหาร/หัวหน้างานบริหารและธุรการ -รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/หัวหน้างานบริการ การศึกษา

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
												2.จัดทำเอกสารเชิงหลักการ (Concept paper) เสนอคณะกรรมการวิชาการคณะฯ และคณะกรรมการประจำ	คณะกรรมการดำเนินงานหลักสูตร มีการจัดทำเอกสารเชิงหลักการ (Concept paper) เสนอพิจารณาตามขั้นตอนดังนี้ 1.คณะกรรมการวิชาการคณะศิลปศาสตร์ ในการประชุมครั้งที่ 5/2567 เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2567 2.คณะกรรมการประจำคณะ ในการประชุมครั้งที่ 7/2567 เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567 3.คณะกรรมการด้านวิชาการมหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ 11/2567 เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 4.สภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ 10/2567 เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2567					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
												3.หลักสูตรฯ จัดทำรายละเอียดหลักสูตร (OBE2) เสนอคณะกรรมการวิชาการ มหาวิทยาลัย พิจารณา	-คณะกรรมการดำเนินงานหลักสูตรฯ มีการจัดทำรายละเอียดหลักสูตร (OBE2) เสนอตามกระบวนการของมหาวิทยาลัย ทั้งนี้ที่ประชุมคณะกรรมการด้านวิชาการของมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ในการประชุมครั้งที่ 6/2568 เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2568 เสนอแนะให้หลักสูตรฯ ดำเนินการปรับปรุงแก้ไขเล่มรายละเอียดหลักสูตร (OBE2) ให้ครบถ้วน และดำเนินการให้มีจำนวนอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรไม่น้อยกว่า 5 คน ตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ.2565 และนำเสนอให้คณะกรรมการด้านวิชาการของมหาวิทยาลัย พิจารณาอีกครั้ง					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
												4.มีการกำกับติดตามให้อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรดำเนินการแก้ไขเอกสารตามข้อเสนอแนะ และนำเสนอคณะกรรมการด้านวิชาการ มหาวิทยาลัย	งานบริการการศึกษาฯ สำนักงานคณบดี คณะศิลปศาสตร์ มีการกำกับติดตามให้คณะกรรมการดำเนินงานหลักสูตร มีการดำเนินการเพื่อปรับปรุงแก้ไขเอกสารรายละเอียดรายวิชา (OBE2) ตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการวิชาการฯ					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
	2.จำนวนเงินวิจัยด้านสังคมศาสตร์มีน้อย	4	2	8	ปานกลาง	1	1	1	ต่ำ	1	ต่ำ	4. มีการประชาสัมพันธ์แหล่งทุนวิจัยทั้งภายในและภายนอกแก่บุคลากรคณะฯ รับทราบอย่างทั่วถึง	คณะศิลปศาสตร์มีการประชาสัมพันธ์แหล่งทุนวิจัยทั้งภายในและภายนอกแก่บุคลากรคณะฯ รับทราบอย่างทั่วถึงผ่านช่องทางการสื่อสารระบบสารสนเทศ erp ของมหาวิทยาลัย และช่องทางการสื่อสารออนไลน์ Facebook และ line คณะฯ ซึ่งสามารถติดต่อการสื่อสารได้ทันทีและรวดเร็ว	✓	จำนวนเงินวิจัยจากแหล่งทุนภายในและภายนอก	800,000 บาท	5,403,316 บาท	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/หัวหน้างานบริการวิชาการและวิจัย
												5. มีการจัดสรรทุนวิจัยและเปิดรับข้อเสนอตลอดปีงบประมาณ	คณะฯ มีการจัดสรรทุนวิจัยจากเงินรายได้ของคณะฯ จำนวนเงิน 400,000 บาท และเปิดรับข้อเสนอโครงการวิจัยตลอดปีงบประมาณ					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
												6. มีการผลักดันการทำงานวิจัยเป็นทีม	ปีงบประมาณ 2568 มีบุคลากรคณะฯ เสนอขอโครงการวิจัย จากแหล่งทุนภายใน จำนวน 18 คน จำนวนเงิน 655,550 บาท และจากแหล่งทุนภายนอก จำนวน 5 คน จำนวนเงิน 3,647,766 บาท https://erp.mju.ac.th/researchQAMoneyByDepartment.aspx?deptID=20700&year=2568 และมีงานวิจัยที่อยู่ระหว่างดำเนินการออกรหัส จำนวนเงิน 1,100,000 บาท					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
												7. มีกำกับติดตามให้ผู้วิจัยทำงานวิจัยให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่กำหนดตามสัญญาเงินทุนและรายงานความก้าวหน้าการดำเนินต่อคณะกรรมการวิจัย	งานบริการวิชาการและวิจัยสำนักงานคณบดี มีการหนังสือติดตามบุคลากรที่ทำงานวิจัย ปี 2566 ที่ยังไม่แล้วเสร็จให้จัดส่งภายในเดือนสิงหาคม 2568 และได้จัดทำสรุปรายงานบุคลากรที่ทำงานผลงานวิจัยและงานตีพิมพ์เผยแพร่ ย้อนหลัง 5 ปี นำเสนอผู้บริหาร และได้ประสานงานบุคลากรเป็นรายบุคคลเพื่อขอความร่วมมือให้นางานวิจัยที่แล้วเสร็จไปตีพิมพ์เผยแพร่และ/หรือนำไปใช้ประโยชน์แก่ชุมชนตามที่ระบุไว้ในสัญญาเงินทุน					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
													ทั้งนี้ คณะฯ ได้มีการเผยแพร่ผลงานวิชาการของบุคลากรที่ตีพิมพ์เผยแพร่ในรอบระยะเวลา 5 ปี ในงานฉลองครบรอบ 20 ปี คณะศิลปศาสตร์ เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2568 และมีการมอบรางวัลสำหรับบุคลากรที่มีผลงานตีพิมพ์จำนวนมากและต่อเนื่องทุกปี เพื่อเป็นการส่งเสริม จูงใจ และสร้างขวัญกำลังใจให้แก่บุคลากรในการนำผลงานไปตีพิมพ์เผยแพร่ให้มากยิ่งขึ้น					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางการแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
	3.ผลงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์มีน้อย	3	3	9	ปานกลาง	1	1	1	ต่ำ	1	ต่ำ	8. มีการจัดทำใบรับรองการนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ที่ดำเนินการต่อเนื่อง 9. กำกับติดตามให้บุคลากรที่ทำงานวิจัยแล้วเสร็จนำไปใช้ประโยชน์ตามที่ระบุไว้ในสัญญาเงินทุน และรายงานความก้าวหน้าการดำเนินต่อคณะกรรมการวิจัย	คณะฯ มีการนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในปี 2568 ที่ตรวจสอบแล้ว ปรากฏในระบบ erp จำนวน 5 ครั้ง และอยู่ระหว่างรอตรวจสอบอีกจำนวน 6 ครั้ง https://erp.mju.ac.th/research_kpi_apply.aspx?sys=3 งานบริการวิชาการและวิจัยมีการทำหนังสือติดตามบุคลากรที่ทำงานวิจัยแล้วเสร็จให้นำไปใช้ประโยชน์ตามที่ระบุไว้ในสัญญารับทุน	✓	จำนวนครั้งที่นำผลงานวิจัยที่นำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์	10 ครั้ง	11 ครั้ง	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/งานบริการวิชาการและวิจัย

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
	4.ผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่น้อย	4	5	20	สูงมาก	1	1	1	ต่ำ	1	ต่ำ	10. มีการปรับปรุงหลักเกณฑ์สนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่งานวิชาการของคณะฯ 11. กำกับติดตามให้บุคลากรที่ทำงานวิจัยแล้วเสร็จไปตีพิมพ์เผยแพร่นวารสารที่ได้รับการยอมรับตามเกณฑ์	คณะฯ มีการจัดทำประกาศหลักเกณฑ์การจ่ายค่าตอบแทนการตีพิมพ์เผยแพร่งานวิชาการเผยแพรให้แก่บุคลากรคณะฯ รับทราบผ่านการสื่อสารระบบสารสนเทศ erp เพื่อส่งเสริมสนับสนุนและจูงใจให้บุคลากรคณะฯ มีการตีพิมพ์ผลงานเพิ่มมากขึ้น งานบริการวิชาการและวิจัยมีการทำหนังสือติดตามบุคลากรที่ทำงานวิจัยแล้วเสร็จ ให้นำตีพิมพ์เผยแพร่นวารสารที่ได้รับการยอมรับตามเกณฑ์	✓	จำนวนผลงานตีพิมพ์เผยแพร่นวารสารที่ได้รับการยอมรับตามเกณฑ์	15 เรื่อง	15 เรื่อง	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/งานบริการวิชาการและวิจัย

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
													ทั้งนี้ ในปีงบประมาณ 2568 มีบุคลากรคณะฯ จำนวน 14 คน มีผลงานตีพิมพ์ที่ปรากฏในระบบ erp จำนวน 15 เรื่อง (https://erp.mju.ac.th/personRpt5_3.aspx?ID1=2&ID2=2568)					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
	5.การหารายได้จากการบริการวิชาการมีจำนวนน้อย	5	5	25	สูงมาก	1	1	1	ต่ำ	1	ต่ำ	12.มีการจัดทำแผนการปฏิบัติงานเพื่อแสวงหารายได้จากการบริการวิชาการแก่สังคม 13.มีการกำกับติดตามการดำเนินงาน และรายงานผลการดำเนินงาน ต่อรองคนบดีฝ่ายบริหาร	งานบริการวิชาการและวิจัย มีการจัดทำแผนการปฏิบัติงานด้านบริการวิชาการ ประจำปีงบประมาณ 2568 ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการประจำในการประชุมครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 งานบริการวิชาการและวิจัยมีการติดตามความก้าวหน้าการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติงานฯ โดยมีการจัดโครงการบริการวิชาการ จำนวน 2 โครงการ มีรายได้จำนวนเงิน 152,000 บาท	✓	จำนวนเงินรายได้จากการให้บริการวิชาการ	100,000 บาท	639,063.5 บาท	งานบริการวิชาการและวิจัย

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบท	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
													1. โครงการอบรมภาษาวัฒนธรรม และวิถีเกษตรไทยสำหรับชาวต่างชาติ ภายใต้ข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการของคณะศิลปศาสตร์กับ Agroforestry Center Northern Thailand (AFC) ประจำปี 2568 มีรายได้จำนวนเงิน 124,000 บาท 2. โครงการอบรมจริยธรรมการวิจัยในคน สำหรับการวิจัยทางสังคมศาสตร์และพฤติกรรมศาสตร์ รุ่นที่ 8 มีรายได้จำนวนเงิน 28,000 บาท					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
													3.โครงการฝึกอบรมหลักสูตรเตรียมความพร้อมทักษะภาษาไทย (เพื่อการสื่อสารและการเขียนเอกสารวิชาการ) และ อังกฤษให้แก่ผู้รับทุนรัฐบาลไทยระดับปริญญาโท ภายใต้แผนงานความร่วมมือเพื่อการพัฒนา ไทย-ลาว ประจำปี 2568 มีรายได้จำนวนเงิน 487,063.50 บาท					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
ความเสี่ยงด้านการเงิน	6.การประมาณการเงินรายได้ น้อยกว่ารายรับจริง	4	4	16	สูง	1	1	1	ต่ำ	1	ต่ำ	14.มีการตรวจสอบรายรับจริง และรายงานต่อรองคณบดี ฝ่ายวางแผนและติดตามประเมินผล	- งานนโยบาย แผน และประกันคุณภาพ โดยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ได้มีการประมาณการเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ 2568 จำนวนเงิน 17,744,900 บาท ทั้งนี้ กองคลังได้มีการรายงานรายรับจริงค่าธรรมเนียมการศึกษา ณ วันที่ 16 ก.ย. 68 จำนวนเงิน ----- - งานคลังและพัสดุได้มีการรายงานรายจ่ายจริง สำหรับไตรมาส 3 ของปีงบประมาณ 2568 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 จำนวนเงิน 18,200,542 บาท	0	จำนวนค่าใช้จ่ายที่ลดลงจากแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้	400,000 บาท	ยังไม่มีผล การดำเนินงาน	รองคณบดี ฝ่ายวางแผนและติดตามประเมินผล / งานนโยบาย แผน และประกันคุณภาพ / งานคลังและพัสดุ

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
													- และมีการรายงาน รายจ่ายจริง ไตรมาส 3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 จ.น.เงิน 7,985,898.47 บาท ก่อนนี้ผู้กัพัน จ.น.เงิน 5,802,275.11 บาท รวม 13,788,173.58 บาท ทั้งนี้ รายจ่ายจริงไตรมาส 4 จะ รายงานเมื่อสิ้นสุด ปีงบประมาณ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
ความเสี่ยงด้านการดำเนินงาน	7.บุคลากรประเภทวิชาการที่มีตำแหน่งทางวิชาการมีน้อย	2	2	4	ต่ำ	1	1	1	ต่ำ	1	ต่ำ	15. กำหนดตัวบุคคลที่จะผลิตผลงานวิชาการ 16. กำหนด Timeline ในการกำกับติดตามการดำเนินงาน	- งานบริหารและธุรการสำนักงานคณบดี มีการจัดทำรายงานข้อมูลระยะเวลาการครบกำหนดการขอตำแหน่งทางวิชาการของบุคลากรสายวิชาการที่จะมีผลต่อการเลื่อนขั้นเงินเดือนแจ้งให้บุคลากรรับทราบ - มีการติดตามบุคลากรจำนวน 5 คน ที่มีระยะเวลาครบกำหนดการขอตำแหน่งทางวิชาการและจะมีผลต่อการเลื่อนขั้นเงินเดือนในปีงบประมาณ 2568 ได้แก่ 1.อ.ดร.กุลยา บ้องพาล 2.อ.ดร.กัญจน์ จันทศรีสุตค 3.อ.ดร.ปิยาพัทธ์ อารีญาติ 4.อ.ดร.อุดมวิทย์ นกดนตรี 5.อ.ดร.ศิริรัตน์ เชื้อนแก้ว	✓	จำนวนบุคลากรสายวิชาการของคณะฯ ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น	2 คน	4 คน	รองคณบดีฝ่ายบริหาร / งานบริหารและธุรการ

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
													- คณะฯ มีการจัดกิจกรรมที่ส่งเสริมผลักดันบุคลากร หลักสูตรจากอาจารย์สู่ ผศ. และจาก ผศ. สู่ รศ.แบบไม่สะดุดจำนวน 5 ครั้ง ได้แก่ครั้งที่ 1 วันที่ 2 เมษายน 2568 หัวข้อ แรงบันดาลใจก้าวสู่ตำแหน่งวิชาการที่สูงขึ้นครั้งที่ 2 วันที่ 6 พฤษภาคม 2568 หัวข้อ ขั้นตอนการเตรียมเอกสารและขั้นตอนการยื่นครั้งที่ 3 วันที่ 13 พฤษภาคม 2568 หัวข้อ เทคนิคการเขียนเอกสารประกอบการสอนและเอกสารคำสอน					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบท	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
													ครั้งที่ 4 วันที่ 20 พฤษภาคม 2568 หัวข้อ ผลงานวิชาการแบบใดที่มีคุณภาพ ครั้งที่ 5 วันที่ 27 พฤษภาคม 2568 หัวข้อ การเขียนหนังสือ/ตำรา -ปัจจุบันมีบุคลากรคณะฯ ที่ยื่นเอกสารขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ และอยู่ระหว่างกระบวนการของมหาวิทยาลัย จำนวน 3 คน คือ 1. อ.แพรวา รัตนทยา 2.อ.สุรัชย์ ศรีนรินทร์ 3.อ.ดร.วีรินทร์ภัทร์ บุรณะสระกวี					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภท ความเสี่ยง	ประเด็นความ เสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนิน กิจกรรม)				ค่าคะแนน ความ เสี่ยง คงเหลือ	ระดับความ เสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/ กิจกรรมลดความ เสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลด ความเสี่ยง (รวมถึงปัญหา อุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะ กิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/ กิจกรรม
		โอกาส ที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาส ที่จะเกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้า หมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
												17. รายงานการดำเนินงานต่อคณะกรรมการพัฒนาบุคลากร	และมีบุคลากรคณะฯ ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น จำนวน 4 คน ได้แก่ 1.รศ.สุภาพรณ์ เครือระยา 2.ผศ.ดร.ปารดา เดชะประทุมวัน 3.ผศ.ดร.กิตติคุณ กิติธรรสกุล 4.ผศ.ดร.ปิยะพันธุ์ นันดา โดยภาพรวมคณะฯ มีบุคลากรสายวิชาการที่มีตำแหน่งทางวิชาการ จำนวน 24 คน -ได้มีกรรายงานการดำเนินงานต่อคณะกรรมการพัฒนาบุคลากรพิจารณา ในการประชุมครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2568					

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 12 เดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) ภาพรวม : 1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 / 2. สามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเภทความเสี่ยง	ประเด็นความเสี่ยง	ค่าคะแนนความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)				ค่าคะแนนความเสี่ยง (หลังดำเนินกิจกรรม)				ค่าคะแนนความเสี่ยง คงเหลือ	ระดับความเสี่ยงคงเหลือ	มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง	ผลการดำเนินงาน มาตรการ/กิจกรรมลดความเสี่ยง (รวมถึงปัญหาอุปสรรคและแนวทางแก้ไข)	สถานะกิจกรรม	ตัวบ่งชี้ความเสี่ยง / สัญญาณเตือนภัย (KRI) :			ผู้รับผิดชอบ ประเด็น/กิจกรรม
		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk						KRI	เป้าหมาย	ผล	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
ความเสี่ยงด้านการปฏิบัติตามกฎระเบียบ	8.เกิดการทุจริตในการนำทรัพย์สินของทางราชการไปใช้ส่วนตัว	2	5	10	สูง	1	1	1	ต่ำ	1	ต่ำ	18.จัดให้มีการรับข้อร้องเรียนเข้ากระบวนการโดยผ่านคณะกรรมการคณบดี	คณะฯ จัดให้มีช่องทางการสื่อสารเพื่อรับข้อร้องเรียนผ่านช่องทางการสื่อสารที่หลากหลาย เช่น เว็บไซต์ คณะศิลปศาสตร์ สายตรง คณบดี กล้องรับความ คิดเห็นหน้าสำนักงานคณบดี Facebook และ line คณะฯ เพื่อให้บุคลากรรับทราบและถือปฏิบัติตามแนวทางเดียวกัน ทั้งนี้ ผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 คณะฯ ยังไม่พบข้อร้องเรียน	✓	จำนวนการร้องเรียน	ไม่มีข้อร้องเรียน	ไม่มีข้อร้องเรียน	รองคณบดีฝ่ายบริหาร / งานบริหารและธุรการ

สรุปผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ 2567 รอบ 6 เดือน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

1.กิจกรรมลดความเสี่ยงมีทั้งหมด

18

กิจกรรม

มีผลการดำเนินงานดังนี้

1.1 กิจกรรมดำเนินการแล้วเสร็จ

18

กิจกรรม คิดเป็นอัตราร้อยละ

100.00

1.2 กิจกรรมยังอยู่ระหว่างดำเนินการ

0

กิจกรรม คิดเป็นอัตราร้อยละ

0.00

1.3 กิจกรรมไม่ได้จัดทำ/ยังไม่ได้ทำ

0

กิจกรรม คิดเป็นอัตราร้อยละ

0.00

2.ประเด็นความเสี่ยงของแผนบริหารจัดการความเสี่ยงมีทั้งหมดจำนวน

8

ประเด็น

มีผลการดำเนินงานดังนี้

2.1 ความเสี่ยงลดลงหรืออยู่ในระดับที่ยอมรับได้ เมื่อเทียบกับคะแนนที่ประเมินไว้ก่อนดำเนินการกิจกรรม

8

ประเด็น คิดเป็นอัตราร้อยละ

100.00

2.2 ความเสี่ยงไม่ลดลงและยังคงมีอยู่ เมื่อเทียบกับคะแนนที่ประเมินไว้ในแผน

0

ประเด็น คิดเป็นอัตราร้อยละ

0.00

ทั้งนี้ หน่วยงานมีตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนบริหารความเสี่ยง ในภาพรวม ดังนี้

เป้าหมาย %

ผลการดำเนินงาน

มีผลการดำเนินงานดังนี้

1. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ

80

18

กิจกรรม คิดเป็นอัตราร้อยละ

100.00

2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ

80

8

ประเด็น คิดเป็นอัตราร้อยละ

100.00

หมายเหตุ

เครื่องหมาย ✓ หมายถึง สถานะกิจกรรมดำเนินงานแล้วเสร็จ

เครื่องหมาย O หมายถึง สถานะกิจกรรมอยู่ระหว่างการดำเนินงาน

เครื่องหมาย X หมายถึง สถานะกิจกรรมไม่ได้ดำเนินการ

ดร. ชนาพร

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชนาพร ชันธุบุตร)

คณบดีคณะศิลปศาสตร์

วันที่.....